
委員⻑挨拶 
東京六⼤学準硬式野球連盟の委員⻑を務める⽴教⼤学の徳永慎太郎と申します。令和 3 年
度春季リーグ戦の開催にあたり、学⽣委員を代表して挨拶申し上げます。 
 
昨年は、新型コロナウイルスの蔓延により、春季リーグ戦は中⽌、秋季リーグ戦は 1 試合総
当たりと制限の中、開催されました。この 1 年間で、チーム全員で野球をできることがどれ
だけ幸せであるかを認識できました。今も、思う存分に野球ができない状況が続いていると
思います。そのような中で、我々が野球に⼀⽣懸命打ち込む姿を⾒せ、周りの⽅々に勇気と
希望を与えていきたいと思っております。 
 
最後に、本⼤会の開催にあたりご尽⼒いただいた連盟役員の皆様をはじめ、関係者各位に⼼
から感謝申し上げますとともに、選⼿の皆様の御健闘と⼤会の成功を祈願致しまして、挨拶
と致します。 

徳永慎太郎 


